

# CZYTELNIA INTERNETOWA W BIBLIOTECE W RYTWIANACH

## CZYTELNIA INTERNETOWA W BIBLIOTECE W RYTWIANACH

W ramach jednego z programów operacyjnych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Promocja Czytelnictwa Priorytet I : Rozwój Księgozbiorów Bibliotek, Gminna Biblioteka Publiczna w Rytwianach w tym roku otrzymała środki finansowe na zakup nowości wydawniczych – 9000 zł. Z budżetu dodatkowo wydano na książki 7000 zł. Dzięki tym dotacjom biblioteka znacznie wzbogaciła swoje zbiory z różnych dziedzin i tak np.:

- z literatury popularno-naukowej: Encyklopedia pedagogiczna XXI wieku, Technika biurowa, Wiedza o kulturze, Nauka o języku, Historia chrześcijaństwa, Pedagogika, Leksykony, Słowniki  
Również dorośli czytelnicy znajdą coś dla siebie ciekawego i godnego polecenia:

- z literatury dla dorosłych: **Inkwizytor** Petera Clementa, **Katedra w Barcelonie** Kolefonso Falconesa, **Czarownica z Portobello** Paulo Coelho, **Przebłyśki pamięci** Michaela Palmera  
Natomiast dla pań mamy do zaoferowania takie pozycje jak:

- **Aneczka** Hanki Lemańskiej, **Klub mało używanych dziewcz** Moniki Szwaji, **Ślimaki z ogródka** Marty Madery, **Dracena przerywa milczenie** Maii Kotarskiej.

Wśród zakupionych woluminów znalazło się również sporo literatury młodzieżowej, cieszącej się w naszej bibliotece dużym zainteresowaniem. Entuzjazm młodych czytelników wzbudziły takie tytuły jak:

**Trzynastolatki 1, 2, 3, 4**, **Kucykowa wróżka** Pony Barbary, **Miodowe drzewo** Disneya, **Lola dziennikarka** Isabel Abedi, **Kacper Ryx** Mariusza Wollny, **Sen demona** Serge Brusso etc.



Pod pewnymi względami przełomowy dla działalności Biblioteki okazał się ten rok. W lipcu zostały zakupione 3 komputery wraz z drukarką i przez to została zainicjowana działalność Czytelni Internetowej, która **zapewnia**

**bezpłatny dostęp do internetu z dwoma stanowiskami komputerowymi.**

Biblioteka ma do zaoferowania także czasopisma, które są również udostępniane czytelnikom: Echo Dnia, Dziennik, Newsweek, Wprost, Cogito, Victor, Pani Domu, Twój styl, Dziecko, Biblioteka w szkole, Bibliotekarz, Poradnik bibliotekarza, Przyjaciółka, Poradnik Domowy.



Biblioteki dawno już złamały stereotyp wiejskiej biblioteczki, gdzie na półkach królują zakurzone i przestarzałe książki, a między regałami przemyka szara bibliotekarka z koczkim.

Wyzwaniem dla współczesnych bibliotek jest zaspokojenie potrzeb informacyjnych ich użytkowników, marzeniem biblioteki jest stworzenie katalogu centralnego zarówno książek jak i czasopism, chcielibyśmy stworzyć „bibliotekę, która ma wszystko”.

**Zapraszamy do biblioteki a także do czytelni internetowej, która jest czynna:**

**Poniedziałek 9.00-17.00**

**Wtorek 9.00-17.00**

**Środa 7.30-15.30**

**Czwartek 9.00-17.00**

**Piątek 9.00-17.00**

Dorota Gwizdowska

Gmina Rytwiiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=171](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=171)